
مرحـوم مقصـود بـایرامی؛ سـتاره
پرفروغ فوتبال اردبیل

فوتبال اردبیل در هر مقطعی از حیات پربرکتش، چهرههای ماندگار و
اثر گذاری را تحویل جامعه ورزش و فوتبال داده است. چهرههایی که

نام و یادشان در تاریخ این دیار  به یادگار ماندهاست.
بیدلیل نیست که جامعه فوتبال اردبیل همچنان به بزرگان این رشته و
آنهایی که سالها برای اعتلایش کوشیدهاند افتخار میکنند. وقتی گفته
میشود که پیشکسوتان فوتبال اردبیل گنجینههای ارزشمند جامعه هستند
دلیـل ایـن ادعـا گذشتـه پربـار، کارنـامهی پرافتخـار و تواضـع و

فروتنیشان میباشد.
اکثریت وابستگان به خانواده فوتبال اردبیل از مفاخر ورزش محسوب
میشوند و خیلی از آنها با رفتار و کردارشان مفهوم و معنی پیشکسوت
را درعمل معنی کرده و قلب مردم و جامعه ورزش و فوتبال را تسخیر
نمودهاند. مو را در آسیاب هم میتوان سفید کرد پس هر سفیدمویی را
در ورزش نمیتوان پیشکسوت نامید. پیشکسوت واقعی دنیایی از هنر،
خلاقیت و معنویت و دریایی از اخلاص، کردار نیک، رفتار پسندیده،
مردانگی و جوانمردی است. و چنین است که بزرگانی چون مرحوم
بایرامی علیرغم گذشت سالها از کوچ ابدیاش همچنان برای ورزشیها
عزیـز، بـرای فوتبالیهـا الگـو و بـرای آحـاد جـامعه فوتبالیسـتی

فراموشنشدنی و ماندگار است.
مرحوم مقصود بایرامی در روزگاری که فوتبال اردبیل در سطح کشور
آقایی میکرد و مجموعهای از بهترینها را در اختیار داشت بهعنوان
فرمانــدهی مقتــدر، کاپیتــانی خــوشاخلاق، بــازیکنی بــا تکنیــک و

فوتبالیستی متعصب در رهبری آن پیروزمندانه عمل میکرد.
ورزشکار در کنار موفقیتها و پیروزیها باید پرچمدار اخلاق و منش
والای انسانی باشد. در دهه ۶۰ بیشتر فوتبالیهای اردبیل از چنین
ویژگیهایی برخوردار بودند و مرحوم مقصود بایرامی دراینارتباط

الگویی برای جوانان به شمار میرفت.
نام مقصود گرهخورده با فوتبال اردبیل است. تلاشها و زحمات وی در
راه اعتلای فوتبال بر هیچکس پوشیده نیست. آذر ماه یادآور روزهایی
است که با کوچ ابدی این مرد بزرگ، ورزش و فوتبال اردبیل عزادار
شــد. آن مرحــوم بــرای ســربلندی فوتبــال اهــداف بزرگــی در ســر
میپروراند.دوست داشت همه اندوختهها و تجربیاتش را به جوانان
منتقل بکند و در این راه گامهای اولیه را نیز برداشته بود ولی
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افسوس که اجل مهلتش نداد و بدین ترتیب فوتبال اردبیل یکی از
سرمایههای خود را از دست داد.

بارها گفتهشده که آن مرحوم بنیانگذار فوتبال نوین در اردبیل بود.
همت والای او و نقش تأثیرگذارش در گستردن بذر وحدت و یکدلی در
جامعه فوتبال ستودنی بود. او خدمتگزاری صادق و بازیکنی در خدمت
جامعه و فوتبال بود و سعی داشت در همه میادین با حداکثر تلاش در

خدمت تیم باشد و عاملی برای حرکت رو به جلو آن.
سالروز درگذشت این ورزشکار به یاد ماندنی و اسطوره فوتبال اردبیل
را گرامی میداریم. امیدواریم جوانان فعال در عرصه فوتبال بتوانند
ادامه دهندگان راه پر افتخار بزرگانی چون مرحوم مقصود بایرامی
باشند. او ستارهای تابناک در آسمان پر بار فوتبال اردبیل در دهه

۶۰ بود.روحش شاد و یادش گرامی باد.


